
 
 

Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 

Mandag d. 29. januar 2018 kl. 19.00-21.00 

 

Dagsorden 
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Godkendelse af referat fra sidste møde  

Referatet  
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Nyt fra Thurø Skole. 

Ledelsen:  

Nyt fra skolen:  

 

LOMA-bod: Skolebod startet op, hvor 5. klasserne laver mad og der sælges klippekort. 

Der er møde med køkkenansat Christina på Tved skole, hun arbejder der fredag og kan evt. 

bruges en anden dag fx onsdag på Thurø. Der er søgt om yderligere midler fra Nordea-fonden. 

Det fungerer fint med samling af klippekort i klasserne, så de små ikke selv skal holde styr på 

kortene. 

 

National Trivselsundersøgelse i bero (bilag): Svendborg Kommune har ikke indgået i 

samarbejder, der kan spore besvarelserne til enkeltelever. 

 

Planlægning af næste skoleår: Vi har efter pædagogisk weekend startet MUS, som omhandler 

ønsker til kommende skoleårs fagfordeling, Vi afventer overenskomstforhandlingerne. 

 

Brev fra KL vedr. anvendelse af folkeskolelovens §16b: 

Præcision af, at der på alle klassetrin i den enkelte klasse skal argumenteres for en evt. 

nedsættelse af skoledagen. I Svendborg er det yderligere svært på grund af 

idrætsskoleprojektet. Der lægges op til i højere grad at kigge på indholdet frem for rammen, 

som vi gør på Thurø Skole. På Thurø Skole får vi ca. hvad der svarer til en lærerstilling på 

baggrund af idrætsskole-projektet, så vælger vi det fra, har det en økonomisk betydning. 

 

Arbejdsmiljøundersøgelse blandt personalet blev lavet på baggrund af en drøftelse af en 

undersøgelse i Danmarks Lærerforenings regi, her havde forholdsvis få lærere besvaret – 

under 50%. Derfor blev spørgsmålene uddybet. Besvarelserne er ikke anonyme og indgår i de 

MUS-samtaler vi holder. 

 

Besvarelsen blev gennemgået i store træk. Der hvor der rejses problematikker sidder vi 

sammen ledelse, TR og AMR og finder løsninger efter MUS-samtalerne. Der hvor der 

umiddelbart er nogle udsving, der kunne være bekymrende er omkring forholdet mellem 

forberedelse og undervisning og så, at nogle lærere føler sig krænket af uhensigtsmæssig 

elevadfærd. 

 

Svendborg Kommune:  
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Pædagogisk weekend: 

Lærere og ledelse fortæller. 

 

Vi har været på pædagogisk weekend – alle deltog med inspiration fra Rasmus Andreassen fra 

Sønderskovskolen i Sønderborg om fremtidens kompetencer. 

 

Det resulterede i konkrete tiltag på alle årgange inden for dette skoleår, og nogle pejlemærker 



 
i forhold til kommende skoleårs planlægning med mere projektorienteret undervisning, fokus 

på dannelse, fastholdelse af skolens høje faglige og trivselsmæssige niveau og undervisning 

med mere fokus på 21.st Century Skills og inkludering af de 4K’er: kreativitet, kommunikation, 

kooperation/samarbejde, kritisk tænkning. 

 

Rasmus Andreassen holder os til ilden i april og igen i slutningen af skoleåret eller i starten af 

næste. 

 

God oplevelse at være af sted sammen. Det kunne være fint, at der ikke igen går 6 år, men at 

vi kunne komme af sted hvert 2. eller 3. år. 
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Info om T2-proces:  

 

Temaer, der arbejdes videre med på årgangene 

 

0.årgang: Overgangen mellem 0. og 1. årgang, hvordan undgår vi, at eleverne vender tilbage 

til tidligere aflærte mønstre. 

 

2. årgang: Hvordan minimerer vi forstyrrelser i timerne og giver de forstyrrende elever nye 

roller?  

 

4. årgang: 4.a Der arbejdes med manglende respekt i en drengegruppe 4.b Der arbejdes på 

bedre faglig trivsel i dansk og matematik. 

 

5. årgang: Der arbejdes mod større elevengagement, motivation og selvstændighed hos 

eleverne.  

 

Synergidag ml. skole og dagtilbud: 

 

Her arbejdede vi med børnehavens og dagplejens T2 som faktisk på alle punkter så meget fin 

ud, men måske ikke helt svarer til den oplevelse, vi på skolen har af elevernes skoleparathed. 

Der arbejdes derfor på større samarbejde og formidling af forventninger. Fint samarbejde med 

ny leder Gry Kristiansen.  
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Forslag om tildelingsmodel for skoleåret 18-19 til skoler med lavt økonomisk 

råderum i høring (Bilag) 
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Stillingtagen til Gideonitternes uddeling af testamenter på Thurø skole 

Skolebestyrelsen har fået en henvendelse fra en forældre, der ikke synes om 

indledningsteksten i Gideonitternes testamente, da det tenderer missionering. Det besluttes på 

mødet, at den ikke udleveres fremover. 
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Dialogmødet 24. jan. + kommende datoer: 11. april, 12. sept. og 14. nov. alle gange 

kl. 17-19 

Annemette refererer: 

 

Præsentation af nyt Børne- og ungeudvalg med Henrik Nielsen som formand og bla. Mette 

Kristensen (tidligere formand) 

 

Progressionsrapporten – fokusområder – progressionsrapporten fastholdes og udvikler sig år 

for år. 

 



 
Forældrebrobygning til Svendborg erhvervsskole 

 

Uddybning af udsendt høringsmateriale vedr. Garantitildeling 

 

Valg til integrationsråd 
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Eventuelt 

Kommende møde: 

Vi skal forberede valg af nye skolebestyrelsesmedlemmer. Informations- og valgmateriale 

samt tidsplan skal udarbejdes 

Skolebestyrelsens Årsberetning 

 

Venlig hilsen 

Sidsel Sindal/Annemette Laursen 


